
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 348.000 EUR.
Importe 116.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 095/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2024 a
las 10:55 horas.

El objeto del contrato será la contratación de las pólizas de seguros privados de MERCADOS CENTRALES
DE ABASTECIMIENTO DE TENERIFE, S.A.,

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UJBcm%2BnqVnbjHF5qKI4aaw%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No existirá limitación en la
participación o adjudicación de los lotes del procedimiento

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Mercados Centrales de Abastecimiento de Tenerife S.A., Mercatenerife, S.A.
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercatenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOJAMKocR94QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UJBcm%2BnqVnbjHF5qKI4aaw%3D%3D
http://www.mercatenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOJAMKocR94QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Mercados Centrales de
Abastecimiento de Tenerife S.A., Mercatenerife, S.A.

Dirección Postal

Polígono El Mayorazgo, sector 2
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Mercados Centrales de
Abastecimiento de Tenerife S.A., Mercatenerife, S.A.

Dirección Postal

Polígono El Mayorazgo, sector 2
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Mercados Centrales de
Abastecimiento de Tenerife S.A., Mercatenerife, S.A.

Dirección Postal

Polígono El Mayorazgo, sector 2
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Teléfono +34 922222740
Correo Electrónico administracion@mercatenerife.es

Polígono El Mayorazgo, sector 2
(38110) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/10/2024



Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la contratación de las pólizas de seguros privados de
MERCADOS CENTRALES DE ABASTECIMIENTO DE TENERIFE, S.A.,

Descripción del procedimiento
Pólizas de seguros privados de MERCADOS CENTRALES DE ABASTECIMIENTO DE TENERIFE, S.A.,
Valor estimado del contrato 348.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Todo Riesgo de Daños Materiales:

Descripción del lote Todo Riesgo de Daños Materiales:

Lote 2: Responsabilidad Civil General:

Descripción del lote Responsabilidad Civil General:



Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Lote 3: Ciberseguridad:

Descripción del lote Póliza de Ciberseguridad

Lote 4: Responsabilidad de Administradores y Directivos:

Descripción del lote Responsabilidad de Administradores y Directivos:

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El licitador deberá presentar la declaración responsable, de acuerdo con el formato de Documento
Europeo Único de Contratación (DEUC), de acuerdo con las determinaciones del Cuadro de Características y el PCAP del
procedmiento

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - De acuerdo con las previsiones del
PCAP
Acuerdo con los acreedores - Se aplicarán los motivos de exclusión previstos en el PCAP del procedimiento de contratación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se deberá presentar declaración responsable en que se afirme el cumplimiento de los requisitos de
solvencia

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se deberá presentar declaración responsable en que se afirme el cumplimiento de los requisitos de
solvencia

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1



Contacto

Teléfono +034 922222740
Correo Electrónico administracion@mercatenerife.es

Dirección Postal

Polígono El Mayorazo s/n sector 2
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MERCATENERIFE SA
Sitio Web https://mercatenerife.com/

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014423410 |  2024-001104157 | Sun, 20 Oct 2024 10:55:42:312 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82138789265814354885369641248484737405 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://mercatenerife.com/

